At length Melaz, feeling safer, began to smile and, holding command over the Franks like their lady, said, 'Dear father, you are angry with me without cause; you frighten me with terrible threats and heap reproaches on me because of the timely help

iv. 150 ex magna benignitate. Nam Francis in certamine ferientibus tui confortati sunt.' et hostes ocius titubauerunt. Considera quantæ fidei sunt Christiani. Ipsi fideliter in pugna tibi auxiliati sunt.' ipsisque præliantibus hostes terga uerterunt. Facultatem discedendi ut lippis etiam patet satis habuerunt, sed insalutatos uos relinquere nolentes ultro redierunt, militiæque suæ donatiua fiducialiter a liberalitate tua exigunt. Iam manus ad capulos tenent, iam omnes nos si uolunt iugulare ualent, iam turrim et regiam et cunctas opes tuas quæ in illis sunt possident, et uincti municipes tui contra eos mutire non audent. Inter hæc pater quid agendum sit cogita, et a consiliariis tuis qui presto sunt salubriter inuestiga.'

His dictis era parti Christianæ presidebat, Dalimannus autem seorsum segregatus cum suis consultum indagabat. Deinde residens ait, 'In primis filia tuum uolumus audire consilium.' At illa respondit, 'Quod utile credo.' proferre non tardabo. Pacem fac cum Christianis.' et inuiolabile fœdus sit inter uos quamdiu uixeritis. Relaxa omnes captiuos eorum qui in regionibus tuæ dicionis sunt.' et ipsi nichilominus reddant omnes qui de gente uestra sub eorum potestate sunt. Buamundo autem et eius comilitonibus quorum ope felici potitus es uictoria.' condigna gloriosæ seruitutis exhibe premia. Hoc preterea scias quod ego Christiana sum.' et regenerari uolo secundum Christianæ legis sacramentum, nec ulterius hic commorabor uobiscum. Lex enim Christianorum sancta est et honesta, lex autem uestra uanitatibus est plena, et omnibus spurciciis polluta.'

iv. 151 Hæc audientes Turci ualde stomachati sunt, toruisque luminibus ac seueris gestibus truces innotuerunt, sed impediante Deo prophani cordis maliuolentiam actibus explere nequiverunt. Tractantibus illis de rebus agendis.' Melaz seorsum uocatis ait Christianis, 'Eia probi milites in multis necessitatibus probati et angustiis, qui de longinquis regionibus huc sponte uenistis, et multos labores ac discrimina uiriliter perferentes euasistis, uiriliter agite in nomine Dei uestri quem omnipotentem asseritis. Nunc opus est animis et armis, ut quod fortiter cepistis, laudabiliter

which, out of concern for you, I have carefully provided with great kindness. The Franks helped your men in the conflict by their deeds and broke the enemy ranks more quickly. Note well how honourable the Christians are. They have loyally helped you in battle; as they fought the enemy turned and fled. Even the half-blind could see that they had every opportunity of escaping but, because they did not wish to depart without taking leave of you, they returned voluntarily and confidently ask for rewards for their chivalry from your generosity. At this moment they have their hands on their sword-hilts, they have the power to cut all our throats if they choose; they hold the citadel and the palace with all the wealth that is in them, and your guards, being captives, cannot breathe a word against them. In these circumstances, father, think carefully before you act, and consult wisely with your counsellors who are with you.'